
 
 

DETERMINAZIONE N. 140 DEL  02/03/2015  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: ALL’EDICOLA EDI.T. 2000, FORNITURA DI GIORNALI E RIVISTE 
PER LA RASSEGNA STAMPA. FORNITURA DI LIBRI, PERIODICI E 
PUBBLICAZIONI VARIE ANCHE IN ABBONAMENTO PER LE 
ESIGENZE DI APPROFONDIMENTO TECNICO, AMMINISTRATIVO 

E CULTURALE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO. 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015. 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________ Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

  



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

concernente la “Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio 

regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”;; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva 

propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è 

proceduto alla istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff dirigenziali presso il Consiglio regionale; 

 

RAVVISATA la necessità di acquisire giornali e riviste presso l’edicola EDI.T. 2000 s.a.s. 

operante all’interno del Consiglio Regionale, per la redazione della rassegna 

stampa giornaliera,  

 
RAVVISATA  l’opportunità di acquisire presso le case editrici,anche in abbonamento, libri, 

periodici, pubblicazioni varie, per le esigenze di approfondimento tecnico, 

amministrativo e culturale, necessari allo svolgimento dei lavori di 

competenza adeguatamente aggiornati e informati della struttura e degli uffici 

del Consiglio Regionale del Lazio;  

 

CONSIDERATO che per ragioni di approvvigionamenti urgenti questa amministrazione si 

avvale della Libreria Giuridica Medichini s.n.c. sita in Roma – Via 

Marcantonio Colonna n. 68, la quale applica uno sconto dal 10 al 20% sui 

prezzi di copertina;  

 

 

RITENUTO  che l’acquisto di strumenti culturali e scientifici e degli abbonamenti 

costituiscano ipotesi tipica di acquisizione di beni e servizi in economia, con 

conseguente semplificazione di procedure di acquisto; 

 

RITENUTO  quindi, di impegnare per l’anno 2015,le seguenti sommelorde stimate:  



  € 10.000,00 sul Cap. U00004-U.1.03.01.01.001 del bilancio del Consiglio 

Regionale per l’esercizio finanziario 2015, per il rimborso all’edicola EDI.T. 

2000 di giornali e riviste necessari per la Rassegna Stampa;  

  € 60.000,00 sul Cap. U00004-U.1.03.01.01.002 del bilancio del Consiglio 

Regionale per l’esercizio finanziario 2015, per l’acquisto o l’abbonamento di 

strumenti culturali e scientifici, di  libri e riviste specializzate; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto su esposto, 

 

- Di impegnare la somma lorda di € 70.000,00 come appresso specificata: 

€ 10.000,00 sul Cap. U00004-U.1.03.01.01.001 del bilancio del Consiglio Regionale per 

l’esercizio finanziario 2015, per il rimborso all’edicola EDI.T. 2000 s.a.s. di giornali e 

riviste necessari per la Rassegna Stampa;  

€ 60.000,00 sul Cap. U00004-U.1.03.01.01.002 del bilancio del Consiglio Regionale per 

l’esercizio finanziario 2015, per l’acquisto o l’abbonamento di strumenti culturali e 

scientifici, di  libri e riviste specializzatealle Case Editrici Nazionali alla libreria giuridica 

Medichini s.n.c. con sede in Roma, Via Marcantonio Colonna 68. 

 

 

Il Direttore 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 


